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Kommissorium for forskningsrådet 

på Regionshospitalet Randers 
 

Formål 

Forskningsrådet skal styrke og understøtte den sundhedsvidenskabelige forskning ved 

Regionshospitalet Randers.  

 

Rådets sammensætning 

Forskningsrådet består af følgende medlemmer:  

 Den forskningskoordinerende overlæge (formand) 

 Mindst én professor 

 Én repræsentant fra afdelingslederkredsen, der er leder for enten en diagnostisk 

eller klinisk afdeling 

 Én forskningsansvarlig overlæge 

 Én repræsentant fra de yngre forskere – eks. en ph.d.-studerende 

 

Herudover er der en repræsentant fra HL tilknyttet Forskningsrådet.  

 

Alle andre end den forskningskoordinerende overlæge udskiftes som udgangspunkt 

hvert andet år. Det tilstræbes, at der sker en rullende udskiftning af medlemmerne, 

således halvdelen udskiftes ved starten af lige år, mens den anden halvdel udskiftes 

ved starten af ulige år.  

 

Når der er ledige pladser, udsendes en mail fra hospitalets Forskningsenhed, og 

interesserede med en relevant baggrund kan melde deres kandidatur. Hvis der er flere 

interesserede, udpeges medlemmerne i sidste ende af hospitalsledelsen - idet der 

tilstræbes bredest mulig repræsentation fra hospitalets afdelinger. 

  

Opgaver 

Forskningsrådet har til opgave at: 

 

o Understøtte relationer og netværk mellem forskellige afdelinger, fagområder og 

faggrupper med sigte på at styrke forskningen på hospitalet 

 

o Rådgive hospitalsledelsen i forbindelse med hospitalets forskningsstrategi, 

herunder planlægge og følge op på implementeringen 

 

o Bistå med rådgivning til hospitalsledelsen om anvendelse og prioritering af 

midler afsat til forskning   

 

o Understøtte forsknings- og udviklingsrelaterede aktiviteter; herunder 

forskningssymposium, forskernetværk, internat, staff-meetings, Forskningens 

Døgn, forskerkurser, workshops og andre forskningsrelaterede aktiviteter 

 

Forskningsrådet mødes ordentligvis en gang per måned - dog ikke i juli.  

 

Sekretariatsbetjening 

Forskningstøtte Randers varetager sekretariatsfunktionen for forskningsrådet, og en 

AC-medarbejder fra enheden deltager i forskningsrådsmøderne som referent. 

 

Revision 

Kommissoriet revideres i forbindelse med udarbejdelse af ny forskningsstrategi.  


